
Угода
про інформаційне співробітництво 

щодо надання послуг зі сплати податків, зборів, єдиного внеску на 
загальнообов’язкове державне соціальне страхування

•?

м. Київ «t/у У» 015 року

Державна фіскальна служба України (далі -  ДФС) в особі в.о. Голови 
Мокляка Максима Володимировича, який діє на підставі Положення про 
Державну фіскальну службу України, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 21 травня 2014 року № 236, з однієї сторони, публічно 
пропонує:

- комерційним банкам;
- сервіс-провайдерам (далі -  постачальники послуги), з іншої сторони,
разом надалі іменуються Сторони;

здійснювати інформаційне співробітництво в частині надання можливості 
фізичним особам сплачувати податки, збори та єдиний внесок на 
загальнообов’язкове державне соціальне страхування (далі -  податки) за 
допомогою сучасних дистанційних засобів.

1. Предмет Угоди

Предметом цієї Угоди є послуга зі сплати податків, яка забезпечує:
- можливість фізичним особам сплачувати податки дистанційно в режимі 

24/7 без необхідності відвідування відділень банківських установ;
- отримання реквізитів рахунків для сплати податків;
- скорочення термінів сплати податків за рахунок надання зручного сервісу 

та скорочення часу, необхідного фізичним особам для відвідування банків для 
здійснення платежів;

- єдиний та прозорий механізм підключення комерційних банків та 
платіжних сервіс-провайдерів, які будуть партнерами по збору платежів;

- низький рівень комісій при сплаті податків за рахунок конкуренції банків 
та платіжних сервіс-провайдерів, залучених до загального сервісу.

2. Умови приєднання

2.1. Комерційні банки та сервіс-провайдери, які бажають приєднатись до 
Угоди та готові виконати Інструкції (додатки 1 та 2 до Угоди), які є невід’ємною 
частиною цієї Угоди, оголошують про приєднання до Угоди про інформаційне 
співробітництво шляхом укладання Договору приєднання.

2.2. Ця Угода підписується ДФС та є публічним письмовим договором, 
відкритим для приєднання постачальників послуги шляхом підписання 
Договору приєднання (додаток 1 до Угоди) та Порядку оплати податків 
(додаток 2 до Угоди).

2.3. Договір приєднання до Угоди, який є його невід’ємною частиною, 
підписується уповноваженою особою постачальника послуги, яка має право 
підписувати публічні договори від імені постачальника послуг, та погоджується 
уповноваженою особою ДФС.
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2.4. Паперовий примірник цієї Угоди та передбачений Угодою паперовий 
примірник Договору приєднання, заповнений та підписаний постачальником 
послуг, є оригіналами письмових договорів, які надаються постачальником 
послуг.

2.5. Датою укладання постачальником послуг цієї Угоди вважається дата 
отримання ДФС Договору приєднання, що підписаний постачальником послуг, 
у паперовому примірнику.

3. Організація виконання

3.1. Для вдосконалення інформаційного обміну між Сторонами, а також для 
вирішення проблемних питань, що виникають у процесі інформаційних відносин, 
проводяться спільні наради.

3.2. Обмін інформацією в рамках Угоди здійснюється з дотриманням 
вимог щодо захисту інформації, рівень захисту якої повинен відповідати 
ступеню її конфіденційності.

3.3. При обміні інформацією згідно з цією Угодою Сторони 
впроваджують організаційно-технічні заходи, які забезпечують захист 
інформації, що передається.

3.4. ДФС забезпечує доступ до реквізитів рахунків, обов’язкових для 
сплати податків.

4. Використання інформації

Взаємодія інформаційних систем ДФС та постачальника послуги 
здійснюється по захищених каналах зв'язку.

Сторони гарантують використання отриманої у рамках цієї Угоди інформації 
виключно для реалізації умов Угоди та відповідно до вимог законодавства України 
про захист інформації.

5. Відповідальність Сторін

5.1 Кожна Сторона Угоди бере на себе зобов’язання щодо належного 
виконання її умов.

5.2. Виконання умов Угоди може бути порушене у випадку виникнення 
форс-мажорних обставини.

Форс-мажорні обставини -  це умови, що виникли внаслідок 
непереборних обставин, які не можуть бути передбачені на момент укладання 
цієї Угоди та яким Сторони не могли запобігти, а саме: загроза війни, збройний 
конфлікт або серйозна погроза такого конфлікту, включаючи, але не 
обмежуючись ворожими атаками, блокадами, військовим ембарго, дії 
іноземного ворога, загальна військова мобілізація, військові дії, оголошена та 
неоголошена війна, дії суспільного ворога, збурення, акти тероризму, диверсії, 
піратства, безлади, вторгнення, блокада, революція, заколот, повстання, масові 
заворушення, введення комендантської години, експропріація, примусове 
вилучення, захоплення підприємств, реквізиція, громадська демонстрація,
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блокада, страйк, аварія, протиправні дії третіх осіб, пожежа, вибух, тривалі 
перерви в роботі транспорту, регламентовані умовами відповідних рішень та 
актами державних органів влади, закриття морських проток, ембарго, заборона 
(обмеження) експорту/імпорту тощо, а також викликані винятковими 
погодними умовами і стихійним лихом, а саме: епідемія, сильний шторм, 
циклон, ураган, торнадо, буревій, повінь, нагромадження снігу, ожеледь, град, 
заморозки, замерзання моря, проток, портів, перевалів, землетрус, блискавка, 
пожежа, посуха, просідання і зсув ґрунту, інші стихійні лиха тощо, а також інші 
обставини, які не дають змоги Сторонам виконувати свої зобов’язання за 
Угодою.

Жодна із сторін не буде нести відповідальність за повне або часткове 
невиконання будь-якого із своїх зобов’язань, якщо таке невиконання буде 
наслідком цих обставин.

При виникненні форс-мажорних обставин Сторона зобов’язана у строк до 
10 (десяти) календарних днів письмово повідомити іншу Сторону про наявність 
таких обставин.

5.3. За невиконання чи неналежне виконання умов Угоди, Сторони несуть 
відповідальність, встановлену законодавством.

5.4. У разі втрати інформації Сторона, яка допустила таку втрату, несе 
відповідальність відповідно до законодавства України за її розголошення.

6.1. Усі зміни та доповнення до цієї Угоди здійснюються виключно у 
письмовій формі, підписуються уповноваженими на це представниками Сторін і є 
невід’ємною частиною Угоди.

6.2. Ця Угода укладена на 1 (один) рік з дня її підписання. Якщо протягом 
терміну дії Угоди сторони виконували Угоду належними чином та за 1 (один) 
місяць до закінчення строку дії Угоди не повідомили один одного у письмовому 
вигляді про припинення Угоди, ця Угода вважається продовженою на цих же 
умовах на наступний рік.

6.3. Сторони зобов’язуються без зволікань інформувати одна одну про 
обставини, які мають значення при виконанні цієї Угоди.

6. Інші умови

7. Реквізити

Державна фіскальна служба України
04655, м. Київ, Львівська пл., 8 
Код СДРПОУ: 39292197 
Телефон: 272-51 -59, 272-08-^ 1 
Електронна адреса: www.sf

В.о. Голови М.В. Мокляк

http://www.sf

